[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28 » января 2021 г.
	№ 33-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий при организации и проведении совместных конкурсов или аукционов на закупку одних и тех же товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Северо-Енисейского района»
В целях уточнения Порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий при организации и проведении совместных конкурсов или аукционов на закупку одних и тех же товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Северо-Енисейского района (далее - Порядок), руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 13.04.2018 № 103-п «Об утверждении порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков, бюджетных учреждений, муниципальных унитарных предприятий при организации и проведении совместных конкурсов или аукционов на закупку одних и тех же товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Северо-Енисейского района» (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 03.09.2018 №277-п, от 04.12.2018 №421-п, от 28.12.2018 №484-п, от 25.03.2019 №99-п, от 24.05.2019 №174-п, от 26.08.2019 №311-п, от 09.01.2020 №2-п) (далее - постановление) следующие изменения:
1) пункт 1 постановления после слов «конкурсов или аукционов» дополнить словами «на закупку одних и тех же товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Северо-Енисейского района,»;
2) в приложении №1 к постановлению:
а) абзац второй части 1.1. раздела 1 после слов «товаров, работ, услуг» дополнить словами «(далее – совместный конкурс или аукцион)»;
б) пункт 1) части 1.2. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1) совместный конкурс или аукцион – способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения конкурса или электронного аукциона в интересах нескольких заказчиков;»;
в) в пункте 2) части 1.2. раздела 1 слово «совместных» заменить на «совместного»;
г) в абзаце три части 1.3. раздела 1 слова «совместного конкурса или аукциона (далее – организатор)» исключить;
д) в части 1.4. раздела 1 слова «совместного конкурса или аукциона (далее – организатор)» исключить;
е) в части 2.2. раздела 2 слово «календарных» исключить;

ж) в части 2.4. раздела 2 слова «и планы закупок» исключить;

3) в приложении №3 к постановлению:
а) в пункте 1.1. раздела 1 слова «(далее – совместная закупка») исключить;

б) в пункте 1.4.  раздела 1 слово «календарных» исключить;
в) подпункт 2) пункта 2.2. раздела 2 после слова «документацию» дополнить словами «о совместной закупке (далее - документация)»;

г) в подпункте 1) пункта 3.1. раздела 3 слова «о совместной закупке (далее - документация)» исключить;
д) в подпункте 2) пункта 3.2. раздела 3 слова «информацию и документы по запросу Организатора» исключить;
е) подпункт 10) пункта 3.3. раздела 3 после слов «значения цены контракта» дополнить знаком «,»;
ж) наименование раздела 5 изложить в новой редакции: «Порядок и сроки разработки извещения об осуществлении совместной закупки, документации. Порядок и сроки утверждения документации»;
з) пункт 5.1. раздела 5 после слова «графике» дополнить знаком «,»;
и) пункт 5.5. раздела 5 после слов «начальные (максимальные) цены» дополнить словом «контрактов»;
к) приложение №1 к типовой форме соглашения о проведении совместных конкурсов и аукционов изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А.Н. Рябцев
Приложение
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от 28.01.2021 № 33-п
 (новая редакция приложения №1

к типовой форме соглашения о проведении совместного

конкурса или аукциона,

утвержденной в приложении №3

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от 13.04.2018 г. № 103-п)

Информация о закупке

	№ п/п
	Наименование заказчика
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта закупки
	Количество товаров, объем работ, услуг

(указать необходимое)
	Место поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг

(указать необходимое)
	Условия поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг
(указать необходимое)
	Сроки (периоды) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг

(указать необходимое)
	Начальная (максимальная) цена контракта, начальные цены единиц товара, работы, услуги, начальная сумма цен указанных единиц и максимальное значение цены контракта

источник финансирования
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, начальных цен единиц товара, работы, услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	2

	…